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Menighedsradets erklaering

Menighedsradet har behandlet og godkendt arsregnskabet for regnskabséaret 1. januar - 31. december 2022 for
Bramming Sogns Menighedsrad.

Arsregnskabet aflaegges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid geeldende lovgivning for
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmeessig og de udgvede
regnskabsmaessige skgn for forsvarlige.

Arsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2022 i
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsradets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, som den
omhandler, og beskriver kirkekassens vaesentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsradet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af
arsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgaede aftaler
og saedvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige
gkonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i arsregnskabet er dokumenterede og i
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgarelsen. Det er saledes vores opfattelse, at der er taget skyldige
gkonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Arsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Her indsaettes revisorerklaering automatisk ved offentliggarelse
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Menighedsradets forklaringer til regnskabet:

Konto 101830 formal 1100:

Konto

Konto

Konto

Konto

Konto

Konto

Konto

225510

225520

223130

223050

118085

226510

227015

flere formal:

flere formal:

formdl

formdl

formal

formal

formal

2300:

4000:

4002:

6000:

6000:

De 100.462,50 kr. fra Provstiet er til aflgnning
af hjelpepraest, udgiften er pa formal 3100.

Der er storre udgifter pd grund af stigende
energipriser.

Der er stgrre el udgifter pd grund af stegrre
kwh. priser.

Er er kgbt en ny opvaskemaskine til Sognehuset.

Der har varet storre udgifter til eftersyn
og reparation af maskinparken.

Der er solgt et stykke jord til Esbjerg Kommune.
Der er indkgbt 2 stk. Kirke.pc.er.

Der er indkgbt en ny mobil til sogneprasten.

Menighedsradet deltager i felgende samarbejder:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed falger en beskrivelse af de principper for vaerdianseettelser, som anvendes i regnskabet.

Arsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtggrelse af Lov om folkekirkens gkonomi
og deraf felgende cirkulaerer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt pa formal.

Generelt om indregning og maling
Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsregnskabet
aflaegges, og som be- eller atkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indteegter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de belgb,
der vedrgrer regnskabsaret.

Resultatopgorelsen
Indtaegter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen
falder uden for regnskabsaret. Andre indtaegter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder Ign og andre lgnafhaengige
omkostninger samt omkostninger i gvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet
investeringer i materielle aktiver udgiftsferes ved etableringen/erhvervelsen.

Indteegter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt pa forméalene:

Kirkebygning og sognegard
Kirkelige aktiviteter

Kirkegard

Praesteboliger mv.
Administration og feellesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtaegter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner,
realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen
Materielle anleegsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget veerdi af ejendomme eller andre
materielle aktiver, som kassen matte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt belgb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af
forventede tab.

Periodeafgraensning: Periodeafgraensningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrarende naeste regnskabsar
samt forud modtagne indtaegter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter naeste regnskabsar.

Geeld: Langfristet geeld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel veerdi.

Bramming Sogns Menighedsrad, CVR-nr. 63448419, Regnskab 2022, Afleveret d. 28-03-2023 19:55 Side D-1



1 Fealles indtaegter i alt

Gvrig drift i alt
2 Kirkebygning og sognegard
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, gvrig drift
3 Kirkelige aktiviteter
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, gvrig drift
4 Kirkegard
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
5 Praestebolig mv.
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
6 Administration og fallesudgifter
Indteegter
Udgifter, Ian
Udgifter, gvrig drift
7 Finansielle poster
Indteegter
Udgifter, lgn
Udgifter, gvrig drift
A Resultat af drift

ANLAGSBEVILLINGER
Renteindteegter af anleegsopsparing (90)
Salg af anleeg mv. (91)
Ligningsbelgb til anlaeg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegard ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegard ((83)+(84))
Udgifter Praestebollig ((85)+(86)+(87)+(88))
B Resultat af anlaeg

C Resultatopgorelse

* Budgettet er ikke revideret

_Regnskab Budget Regnskab
2022 2022* 2021
4.561.189,50] 4.460.727,00] 4.862.888,00
[-4.366.040,53] -4.560.727,00] -4.598.829,74
-805.577,73| -653.652,00| -969.887,77
8.906,25 10.000,00 7.418,75
-402.569,38] -243.852,00[ -398.670,10
-411.914,60] -419.800,00[ -578.636,42
-1.337.141,40| -1.484.827,00| -1.180.157,68

12.985,00 14.000,00 100,00
-1.174.795,94] -1.228.967,00| -952.738,44
-175.330,46] -269.860,00[ -227.519,24
-1.093.220,19] -1.362.697,00| -1.459.696,27
1.267.423,64] 1.092.132,00 954.319,20
-1.982.178,30] -2.029.829,00| -1.872.156,95
-378.465,53] -425.000,00[ -541.858,52

-4.650,32 -13.344,00|  -28.430,12

50.371,00 55.208,00 49.698,00
-24.065,29 -27.552,00]  -25.830,40
-30.956,03 -41.000,00[  -52.297,72

-1.128.144,83| -1.044.556,00( -954.125,35
0,00 0,00 0,00
-622.793,34] -615.007,00[ -607.830,50
-505.351,49] -429.549,00[ -346.294,85
2.693,94 -1.651,00 -6.532,55
16.677,87 849,00 7.796,39
0,00 0,00 0,00
-13.983,93 -2.500,00|  -14.328,94
195.148,97] -100.000,00] 264.058,26
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
1.948.000,00] 1.948.000,00 0,00
-520.658,13] -1.948.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
1.427.341,87 0,00 0,00
| 1.622.490,84] -100.000,00] 264.058,26|
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Resultatdisponering af arets resultat:
OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmaessigt fortegn

721130
721140
741110
741120
741151
741153
741154
741155
741156
742010

Kirke- og praesteembedekapitaler

Likviditet stillet til radighed af provstiet
Menighedsradets frie midler

Viderefarsel af midler til ikke-udfagrt anlaegsarbejde
Kirkegardsomlaegning

Konfirmandstuen Praestegard

Ribe Domprovsti beskaering Frie midler
Projektforberedelse toiletter

Ringemaskine til Skt. Knuds Kirke

Arsafslutningskonto

Arets bevaegelser pa arv og donationer:
OBS! Bevaegelser er opstillet med regnskabsmaessigt fortegn

721160

Arv og donationer

For disponering

-84.869,79
-266.237,70
-9.203,06
-175.528,00
-140.000,00
-40.000,00
-100.000,00
-100.000,00
0,00

-1.622.490,84

Primo

-127.238,43
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Disponering

0,00

0,00
-370.017,84
-1.342.473,00
15.000,00
25.000,00
100.000,00
0,00
-50.000,00

1.622.490,84

Bevagelse

0,00

Efter disponering

-84.869,79
-266.237,70
-379.220,90
-1.518.001,00
-125.000,00
-15.000,00
0,00
-100.000,00

-50.000,00

0,00

Ultimo

-127.238,43
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FINANSIEL STATUS:

AKTIVER
Tilgodehavender
611510-90 Debitorer
612110-619019 Andre tilgodehavender
619030 Kirke- og praesteembedekapitaler
619090 Gravstedkapitaler

Vaerdipapirer
Likvide beholdninger

638105 Bank drift og anleeg
638140-60 Bank- og Girokonti
639110-30 Kontant- og udlaegskasser
Aktiver i alt
PASSIVER
Egenkapital
721130 Kirke- og praesteembedekapital
721140 Likviditet stillet til radighed
721160 Arv og donationer
741110 Menighedsradets frie midler
741120 Viderefgrte anlaegsmidler
741150-59 Frie midler - afgraensede projekter
Hensaettelser
761190 Hensaettelser til gravstedskapital til vedligehold
Lan

Skyldige omkostninger
951510 Kreditorer

972010-987220 Anden kortfristet geeld, herunder kollekter og Igndele

Passiver i alt
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Primo Ultimo
2022 2022
7.762.863,05] 7.722.264,69
21.916,60 36.190,60
69.850,38 25.506,52
84.869,79 84.869,79|
7.586.226,28] 7.575.697,78
0,00 0,00]
1.035.745,47]  2.635.634,25
790.134,29]  2.403.386,75
244.958,68 229.630,70
652,50 2.616,80
8.798.608,52] 10.357.898,94
-1.043.076,98] -2.665.567,82
-84.869,79 -84.869,79
-266.237,70 -266.237,70
-127.238,43 -127.238,43
-9.203,06 -379.220,90
-175.528,00] -1.518.001,00
-380.000,00 -290.000,00
-7.586.226,28] -7.575.697,78
-7.586.226,28] -7.575.697,78
0,00 0,00}
-169.305,26 -116.633,34
-50.498,29 -21.591,73|
-118.806,97 -95.041,61
-8.798.608,52] -10.357.898,94
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Formal

Indtaegter

1 Feelles indteegter i alt
10 Ligningsbelgb til drift

11 Tillaegsbevilling fra 5% midlerne

| alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard
21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
23 Sognegard

24 Kirkekontor (uden for kirke og sognegard)

25 Tjenstlige lokaler i preestegard

I alt

3 Kirkelige aktiviteter

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foredrags- og mgdevirksomhed

39 Kontingent til DSUK

I alt

4 Kirkegard
40 Kirkegarden

41 Kapel/begravelse, urnenedseettelser

I alt

5 Prastebolig mv.

51 Preestebolig 1

lalt

Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2022 heraf --
indtegter Udgifter, udgifter,
2022 2022 2021 lon ovrig drift
4.460.727,00] 4.460.727,00| 4.862.888,00 4.460.727,00 0,00 0,00
100.462,50 0,00 0,00 100.462,50 0,00 0,00
4.561.189,50] 4.460.727,00| 4.862.888,00| 4.561.189,50 0,00 0,00
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2022 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2022 2022 2021 lgn ovrig drift
-368.782,84 -258.338,00 -455.205,58 0,00 -147.189,29 -221.593,55
-39.060,20 -97.000,00 -35.334,74 0,00 0,00 -39.060,20
-145.506,44 -153.421,00 -239.815,51 8.906,25 -94.003,83 -60.408,86
-220.694,10 -68.000,00 -164.183,84 0,00] -144.304,85 -76.389,25
-31.534,15 -76.893,00 -75.348,10 0,00 -17.071,41 -14.462,74
-805.577,73 -653.652,00 -969.887,77 8.906,25 -402.569,38 -411.914,60
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2022 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2022 2022 2021 len ovrig drift
-879.163,49 -893.022,00 -786.208,64 0,00] -829.935,52 -49.227,97
-79.316,50 -104.150,00 -64.504,92 0,00 -39.770,31 -39.546,19
-10.770,73 -11.650,00 -2.766,52 2.200,00 0,00 -12.970,73
-126.396,16 -182.852,00 -144.273,67 0,00 -74.089,81 -52.306,35
-155.716,95 -192.395,00 -151.955,72 0,00 -151.269,50 -4.447,45
-55.763,94 -65.058,00 -27.572,20 10.785,00 -56.227,36 -10.321,58
-27.813,63 -33.500,00 -676,01 0,00 -23.503,44 -4.310,19
-2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 0,00 0,00 -2.200,00
-1.337.141,40] -1.484.827,00| -1.180.157,68 12.985,00| -1.174.795,94 -175.330,46
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2022 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2022 2022 2021 lgn ovrig drift
-1.015.597,93] -1.208.513,00| -1.472.754,66| 1.134.404,62| -1.816.140,03 -333.862,52
-77.622,26 -154.184,00 13.058,39 133.019,02] -166.038,27 -44.603,01
-1.093.220,19] -1.362.697,00| -1.459.696,27| 1.267.423,64| -1.982.178,30 -378.465,53
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2022 heraf --
indtegter Udgifter, udgifter,
2022 2022 2021 lon evrig drift
-4.650,32 -13.344,00 -28.430,12 50.371,00 -24.065,29 -30.956,03
-4.650,32 -13.344,00 -28.430,12 50.371,00 -24.065,29 -30.956,03
Side H-1
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Formal

6 Administration og faellesudgifter
60 Feelles formal

61 Menighedsradet/provstiudvalget

62 Personale, inkl. delt medarbejder

63 Bygning

64 QGkonomi

65 Personregistrering - civil

66 Personregistrering - kirkelig

67 Efteruddannelse

69 Forsikringspraemie og stiftbidrag (PU)

| alt

7 Finansielle poster

70 Renter af stiftslan

72 @vrige renteudgifter

74 Renteindt. af kirkekap.| (ex. gravkap.)

76 Momsregulering

lalt

8 Anlaegsramme
80 Kirkebygning

92 Ligningsbelgb anleeg

I alt

Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2022 heraf --
indtagter Udgifter, udgifter,
2022 2022 2021 lon ovrig drift
-376.435,18 -265.713,00 -211.123,23 0,00] -151.583,08] -224.852,10
-186.064,83 -169.061,00 -140.571,81 0,00] -119.036,64 -67.028,19
-104.837,10 -115.962,00 -122.156,95 0,00 -9.984,52 -94.852,58
-3.950,00 -24.401,00 -2.583,82 0,00 0,00 -3.950,00
-137.055,24 -137.330,00 -168.809,53 0,00] -137.055,24 0,00
-112.147,98 -97.136,00 -116.249,94 0,00] -111.286,58 -861,40
-94.665,60 -122.729,00 -100.347,84 0,00 -93.847,28 -818,32
-30.764,45 -30.000,00 -9.923,67 0,00 0,00 -30.764,45
-82.224,45 -82.224,00 -82.358,56 0,00 0,00 -82.224,45
-1.128.144,83] -1.044.556,00 -954.125,35 0,00 -622.793,34| -505.351,49
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2022 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2022 2022 2021 lon evrig drift
0,00 0,00 -5.416,67 0,00 0,00 0,00
-13.983,93 -2.500,00 -8.912,27 0,00 0,00 -13.983,93
848,70 849,00 848,70 848,70 0,00 0,00
15.829,17 0,00 6.947,69 15.829,17 0,00 0,00
2.693,94 -1.651,00 -6.532,55 16.677,87 0,00 -13.983,93
Regnskab Budget Regnskab -- Regnskab 2022 heraf --
indtaegter Udgifter, udgifter,
2022 2022 2021 lon ovrig drift
-520.658,13] -1.948.000,00 0,00 0,00 0,00 -520.658,13
1.948.000,00] 1.948.000,00 0,00 1.948.000,00 0,00 0,00
1.427.341,87 0,00 0,00 1.948.000,00 0,00 -520.658,13
Side H-2
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsradet

(bortset fra kirken og kirkegarden med bygninger)

Matr. nr Areal Seneste ejendomsvurdering Skyldig Benyttelse, evt. leje og
ejerlav og sogn Ejendomsveerdi| Grundveerdi Grundskyld* forpagtningsvilkar
2 ct. m.fl. Bramming Hgd 10974 8.750.000 430.500 Preeste- og sognegard
2 ig Bramming Hgd 5993 0 0 Sct Ansgar Kirke
2 be Bramming Hgd 4100 0 0 Sct. Knuds Kirke og Kirkegs
2 lee Bramming Hgd 4884 0 0 Kirkegard
Ejendomsveerdi i alt 8.750.000

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfgrer en midlertidig indefrysningsordning for
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse arlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Belgb
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